INDICAÇÃO 026/2010

INDICA, na forma regimental ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

através da Secretaria competente, disponibilizar servidores do Município para

prestarem serviços no Fórum da Comarca de Santa Rita do Passa Quatro, no mínimo

um servidor por Cartório.

JUSTIFICATIVA:

Testemunha da necessidade, que sejam disponibilizados servidores municipais,

para prestarem serviços auxiliares junto aos Cartórios no Forum de nossa Comarca,

como é um serviço público prestado a nossa população, em que esses  poderiam

auxiliar no andamento e agilização de processos, sabedor que o Município tem

servidores prestando serviços em outros órgãos do Governo do Estado e em entidades

assistenciais, nada mais justo que atendesse mais essa indicação.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2010

PAULO HENRIQUE DE MELO

Vereador